
„Biało-czerwone” – opowiadanie E. Stadtmuller.  

Dorosły prosi dziecko o przypomnienie kolorów polskiej flagi i wyjaśnia mu, co one 

oznaczają : biel – czystość, czerwień – odwagę i waleczność oraz informuje, że za trzy dni 

będzie święto polskiej flagi – Dzień Flagi. Następnie dziecko słucha opowiadania 

ilustrowanego obrazkami podanymi pod opowiadaniem i odpowiada na pytania. 

 

 



 

 



 

 

Pytania. 

-Jak Olek świętował Dzień Flagi Rzeczypospolitej Polskiej? 

-Jaki ptak jest godłem naszego kraju? 

-Co sklejał Olek w domu z rodzicami? 

-Co udekorowali rodzice chorągiewkami? 



-Po co ludzie dekorują flagami swoje domy? 

-Jak się nazywa kraj, w którym mieszkamy? 

 

Ćwiczenie logopedyczne usprawniające narządy mowy. 

Dziecko obserwuje dorosłego wykonującego ćwiczenia i go naśladuje. Może to robić z 

wykorzystaniem lusterka. 

Kolory flagi – gdy dorosły mówi „biały” – dziecko unosi język do góry, w stronę nosa, gdy 

mówi „czerwony” – opuszcza język na dolną wargę. 

Chorągiewki – tak jak chorągiewka porusza się na wietrze, tak dziecko porusza językiem po 

górnej wardze, od jednego kącika ust do drugiego. 

Lech, Czech, Rus jadą na koniach – dziecko naśladuje stukot kopyt koni przyklejając szeroko 

ułożony język do podniebienia i odbijając go, jednocześnie na przemian ściągając wargi w 

dziobek  i rozciągając szeroko. 

Orzeł – dziecko wysuwa język do przodu, unosząc jego czubek do góry, i porusza nim na 

boki, tak jak orzeł swymi skrzydłami. 

Wędrówka po Polsce – przy szeroko otwartej jamie ustnej dziecko wysuwa język do przodu i 

porusza nim do góry, w dół, w prawą stronę i w lewą stronę. 

 

„ Barwy narodowe” – zabawa ryżem ćwicząca koordynację wzrokowo-ruchową  

( możliwa do przeprowadzenia po kilku godzinach lub następnego dnia). 

Odpowiednia ilość ryżu do wypełnienia przezroczystej butelki, która jest dostępna w domu. 

Zamiast butelki może być słoik. Do dowolnego dosyć szerokiego pojemnika wlewamy dobrze 

ciepłą wodę, dodajemy do niej trochę czerwonego barwnika spożywczego lub umieszczamy 

kawałek czerwonej bibuły w celu zabarwienia wody. Do zabarwionej wody (nadal dobrze 

ciepłej) dodajemy trochę spirytusu, żeby ryż nie farbował rąk i wkładamy połowę ryżu na 

około 30 minut. Ryż wyjmujemy, kiedy nabierze ładnego koloru, i bardzo dokładnie 

osuszamy. Najlepiej zostawić go na całą noc rozłożonego na papierowym ręczniku lub 

płaskim talerzu. Kiedy czerwony ryż jest gotowy, dziecko umieszcza go, na przykład za 

pomocą łyżeczki, w butelce / słoiku , a na niego wsypuje ryż biały. W ten sposób otrzymuje 

barwy narodowe. 

„Flaga” – praca plastyczna. 

Dziecko rysuje poniższą flagę po kreskach, smaruje jej dolną część klejem, posypuje solą, 

której nadmiar dorosły usuwa unosząc karton do góry, po czym dziecko pędzelkiem 

maczanym w czerwonej farbie stawia na soli obok siebie kropki / kleksy tak, aby dolna część 

flagi uzyskała kolor czerwony. Po wyschnięciu można nakleić flagę na długi patyczek do 

szaszłyków. 



 

 

 


